Capela do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional  na  importância  de  R$  234.000,00  (duzentos  e
trinta  e  quatro  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 11 02 FUNDO MUNICIPOAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
619 08.244.0040.2056.0000 Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos – SCFV 112.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 05 81
05  TRANSFERÊNCIAS  E  CONVÊNIOS  FEDEREAIS-

[...]

Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei
nº 2.287, de 27 de dezembro de 2023 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 178.000,00 (cento e
setenta  e  oito  mil  reais),  nas  seguintes  dotações  do
orçamento vigente:

02 05 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA
156  15.451.0019.1008.0000  Obras  e  Serviços

148.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 09 07 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR

[...]

PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente a Lei Municipal nº 2.320, de 08 de maio de
2024,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

especial no valor de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e
quatro  mil  reais),  nas  seguintes  dotações do orçamento
vigente:

02 11 02 FUNDO MUNICIPOAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
619 08.244.0040.2056.0000 Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos – SCFV 112.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 05 81